e famigliare ognesazzione sotto qualsivoglia pretesto ancho

di mancia o donativo nelle infrascritta cose, Μάι:

Per la licenza o patenti di predicare cossi nella Qua

dragesima, nelPAvento, come in tutti gl'altri tenrpi.

Per la licenza di lavorare nelle ¡"este anche per apli

carsi ad usi pii siche si dia onninamente gratis, e quanto

alle contravenzioni d'aver lavoratto, le pene ΙιιΙΙο οι ειρΙΙ

chino elïetivamente ad opere e luoghi pij senza parteci

pazione alcuna benche mínima, eccetto che alfesecntori

e ministri iuferiori volgarmente Sbirri per la cattura si

dia la mercede proporzionata alla diligenza e fatigha, pur

che non ecceda i tre giulij in tutto.

Per la revisione de’ conti de lnoglii pij

Per la recognizione, aprovazione e publicazione delle

relichie, dell’indulgenze, et altari privileggiati.

Per licenze di questuare.

Per Pattestazione della poverla o altro requisito, eccetto

il cancilli—er0 possa esiggere in tutto e per tutto un giulio,

di monetta roma-na o Vequivalente.

Per la licenza d’esscr assente dalla residenza, e gene

ralmente per le dimissorie che si soglino concedere a quelli

li quali partouo di casa per andar in altro paese.

Per le monitoriali, per le revelazioni di scomuuiche,

cossi quando si diano ad essa curia et ordinario come

quando si publicauo le lettere apostoliche eccetto che il

cancilliero possa per la mercede della scrittura esiggere

un giulio solamente.

Per la dichiarazione dell’inc0rso nelle ccnsure per la

percossioue de chierici, et altre somiglianti cause e per

la loro assoluzione, ccceto che il cancilliero per la fati

gha della scrittura possa esiggere giulij due eccetto che

ιιοΙΙ'οεοοιι2ιοτιο de brevi della penitenziaria, nel’ qual caso

per quel che apartiene alPassoluzione, no anche ¡l can

cilliero possa esiggere cosa alcuna.

Per la facolth desercilar i pontificali.

s":

344 DlPLOMI F. CARTE

V

t - Ροτ Ι”οαοοιιΙΙοιιο de‘ brevi apostolici 0 vero licenza della

πιο. οοιιοτοεαιΙοιιο ιιοΙΙ'αΙΙοιιαιἱοιιο de beni di chiese e

luoghi pij o vero imposizioni di censi solamente il can

cilliero possa esiggere la mercede proporzionata alla fatigba

della scrillura, porche non ecceda in tutto @η dieci di

monetta romana, o suo equivalente. Come anche per tutto

quello che apartiene alla difesa οοΙΙ`ἰιιιιιιιἱΙα ecclesiastice

cossi personale, com’ e realo o locale, e particolarmente

di quesVullima non si possa in modo alcuno sotto qual

sivoglia pretesto ricevere, et esiggere mercede 0 vero emo

lumento, ma il tutto si debba fare 'gratis._